
CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2011Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299400

Dispensa: 23/2011
Data: 31/10/2011
Valor: 15.130,30
Objeto: Aquisição de aparelhos split para climatização do centro 
cirúrgico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 254, IV da Lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 11/10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: IMPERADOR DAS MÁQUINAS LTDA
Endereço: R Vinte E O de Setembro, Bairro: Reduto, 1072
CEP. 66053-355 - Belém/PA
Email: vendas@imperadordasmaquinas.com.br
Telefone: 9140050700 
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299302

Dispensa: 22/2011
Data: 31/10/2011
Valor: 13.041,19
Objeto: Instalação de equipamentos de split system com mão-
de-obra e os demais materiais necessários para sua instalação 
no centro cirúrgico da FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei n° 8.666/93.
Data de Ratificação: 19/10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CLPF SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Campina, 490
CEP. 66017-050 - Belém/PA
Email: clpfservicos@clpf.com.br
Telefone: 9132262000 Nome: CLPF SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Campina, 490
CEP. 66017-050 - Belém/PA
Email: clpfservicos@clpf.com.br
Telefone: 9132262000 
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299224

PORTARIA Nº 605, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA N° 561 de 07 de Outubro de 2011, 
publicado no DOE nº 32.017 de 13.10.2011.
RESOLVE:
CONCEDER Gratificação de Tempo Integral ao servidor abaixo 
relacionado, com percentual fixado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo, a contar de 01.11.2011

Matricula Nome Cargo

57215506/2 DALCY GUILHERME BARRA RAIOL AUX. ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299227

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 570, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: WILCILENE CRISOSTOMO DA COSTA

Matrícula: 57188609/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 12.07.2007 a 12.07.2010

PORTARIA Nº 571, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: TATIANA SOUZA LOBO
Matrícula: 54193855/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 12.11.2007 a 12.11.2010

PORTARIA Nº 572, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ALCIONE BARBOSA BARROS
Matrícula: 57198482/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 02.11.2011 a 01.12.2011
Triênio Referente: 27.05.2008 a 27.05.2011

PORTARIA Nº 573, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES
Matrícula: 57195648/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 27.03.2008 a 27.03.2011

PORTARIA Nº 574, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ROSANA CLAUDIA NASCIMENTO MENDES DE OLIVEIRA
Matrícula: 57188711/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 12.07.2007 a 12.07.2010

PORTARIA Nº 575, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: TEREZINHA DA CONCEICAO LEAO
Matrícula: 5082340/ 3
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 12.07.2007 a 12.07.2010

PORTARIA Nº 577, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA SONILDA SOUZA DA SILVA
Matrícula: 5854679/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 30.01.2008 a 30.01.2011

PORTARIA Nº 578, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARCIA SIDONIA MENDES GOES
Matrícula: 5763827/ 3
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 09.05.2008 a 09.05.2011

PORTARIA Nº 579, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA LUCIA CABRAL E SILVA
Matrícula: 5843685/ 3
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 07.11.2011 a 06.12.2011
Triênio Referente: 03.10.2007 a 03.10.2010

PORTARIA Nº 580, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: GILSON MARIA NUNES
Matrícula: 57198251/ 1
Cargo: AG. DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 26.05.2008 a 26.05.2011

PORTARIA Nº 581, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: WERUSKA BRAGA DE ALBUQUERQUE
Matrícula: 54180726/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 19.10.2005 a 19.10.2008

PORTARIA Nº 582, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: WERUSKA BRAGA DE ALBUQUERQUE
Matrícula: 54180726/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 19.10.2005 a 19.10.2008

PORTARIA Nº 583, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: MARIA DO SOCORRO BATISTA GOMES
Matrícula: 57191173/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 02.11.2011 a 31.12.2011

Triênio Referente: 05.11.2007 a 05.11.2010
PORTARIA Nº 584, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA ARLENE MONTEIRO DE OLIVEIRA
Matrícula: 5084873/ 1
Cargo: AUX.DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 15.03.1998 a 15.03.2001

PORTARIA Nº 585, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: CANDICE COIMBRA DE REZENDE DEL TETTO
Matrícula: 5834899/ 2
Cargo: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 08.07.2005 a 08.07.2008

PORTARIA Nº 586, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: SILVANA MARIA GONCALVES CORDEIRO
Matrícula: 57188659/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 06.08.2007 a 06.08.2010

PORTARIA Nº 587, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA
Matrícula: 5831806/ 3
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 24.05.2006 a 24.05.2009

PORTARIA Nº 588, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: RUBENILSON ALVES DE SOUZA
Matrícula: 57188631/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 12.07.2007 a 12.07.2010

PORTARIA Nº 589, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: TATIANA SOUZA LOBO
Matrícula: 54193855/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 19.10.2005 a 19.10.2008

PORTARIA Nº 590, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: MIGUEL PEREIRA DOS SANTOS
Matrícula: 101524/ 1
Cargo: MOTORISTA/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 09.08.2002 a 09.08.2005

PORTARIA Nº 591, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: REGINA LIMA LAGO MORAES
Matrícula: 57188611/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 12.07.2007 a 12.07.2010

PORTARIA Nº 592, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: TATIANA YUKIE KONO RAMOS
Matrícula: 54195250/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 08.11.2005 a 08.11.2008

PORTARIA Nº 594, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LEOCADIO PRADO SILVA
Matrícula: 54195841/ 1
Cargo: COPEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 11.01.2006 a 11.01.2009

PORTARIA Nº 595, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: IRANILDE SANTOS RIBEIRO
Matrícula: 54189595/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.11.2011 a 30.11.2011
Triênio Referente: 18.03.2005 a 18.03.2008

PORTARIA Nº 596, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MILTON FELICIANO DE ARAUJO JUNIOR
Matrícula: 5077699/ 1
Cargo: AG. DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 07.11.2011 a 06.12.2011
Triênio Referente: 15.03.1998 a 15.03.2001


